Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RMP

Memorando nº 193/2019 - COPER

Brasília - DF, 29 de outubro de 2019.

Ao Senhor Secretário Executivo da Comissão Especial PL804510

Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário Executivo,

Tendo em vista o despacho exarado pela Presidência em 22/10/19,

solicito a Vossa Senhoria a devolução do PL nº 4759/19, anteriormente apensado

ao PL nº 2685/15 (que pertence ao bloco encabeçado pelo PL 8045/10), com

todo o material produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam

registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO
DIRETOR

PRESIDÊNCIA/SGM
22/10/2019
Deferido o Requerimento n. 2.394/2019, conforme despacho do seguinte teor:
Defiro o pedido contido no Requerimento n. 2.394/2019. Desapense-se o Projeto de Lei
n. 4.759/2019 do Projeto de Lei n. 2.685/2015, que pertence ao bloco encabeçado pelo
Projeto de Lei n. 8.045/2010. Submeta-se o Projeto de Lei n. 4.759/2019 ao regime de
tramitação ordinário e à apreciação conclusiva pelas Comissões. Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 4.759/2019: CCJC (mérito e art. 54 do
RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva pelas Comissões (art. 24, II, do
RICD). Regime de tramitação: ordinário.].